

TELŠIŲ VYSKUPAS

Laiškas Telšių vyskupijos kunigams

2021 m. balandžio 1 d.
Didysis Ketvirtadienis

Mieli broliai Kunigai,


Didįjį Ketvirtadienį Bažnyčia mini dviejų iškilų sakramentų – Eucharistijos ir Šventimų įsteigimo dieną. Paskutinės Vakarienes metu Kristus suteikė apaštalams galią ir įpareigojimą maitinti Dievo tautą Gyvybės Duona.

Dėl pandemijos apribojimų negalime visi drauge minėti šios įsimintinos dienos kartu švęsdami Krizmos šv. Mišias, tačiau esame dvasinėje bendrystėje, kuri yra netgi stipresnė už regimąją. Šiandien atnaujiname Kunigystės pažadus ir vėl iš naujo sužadiname troškimą sekti Kristumi. Tik iš Viešpaties gauname malonę veikti Jo vardu skelbiant Dievo žodį ir švenčiant sakramentus.

Išgyvename laikmetį, kuriame didžiulę įtaką daro masinės informavimo priemonės bei socialiniai tinklai. Dažnas mano, jog laikraštyje ar tinklalapyje perskaityta žinutė atstovauja tiesą, nes apie tai visi rašo ir kalba. Tačiau tiesa negimsta iš daugumos nuomonės ar gudrių samprotavimų. Pažinome tiesą, kuri yra asmuo – Jėzus Kristus, tikras Dievas ir tikras žmogus. Būti kartu su Jėzumi reiškia būti tiesoje!

Kun. George Boronat aprašė dviejų tikinčiųjų ginčą, kuriame pasaulio dvasios pagautas krikščionis priekaištavo kunigui, esą katalikai per daug gerbia Mariją, praktikuoja askezę, paklusnumą, kunigai gyvena celibate... Šie Katalikų Bažnyčios bruožai jam atrodė nesiderinantys prie šiuolaikinės visuomenės, todėl turėtų būti kuo greičiau pakeisti. Išmintingas kunigas atsakė: „Myliu Mergelę Mariją, nes ir Jėzus ją mylėjo; pasirinkau gyventi celibate, nes ir Jėzus taip gyveno; praktikuoju askezę, nes ir Jėzus ją praktikavo pasninku bei nusižeminimu; esu paklusnus, nes ir Jėzus buvo klusnus savo Tėvui... Gyvenu taip, nes noriu būti panašus į Jėzų: trokštu skelbti tai, ką Jis skelbė, noriu atlikti - ką Jis darė, geidžiu mylėti - ką Jis mylėjo, eiti - kur Jis ėjo, būti - kur Jis yra... Tiesiog noriu kuo tobuliau sekti Jo pėdomis, todėl ir esu toks“ (plg. 17th March 2021, <https://ipraywiththegospel.org/>).

Ištikimybė Kristui ir Šventimų dieną duotiems pažadamas gelbėja mus nuo paviršutiniškumo ir drungnumo. Laiminga parapija, turinti savo pašaukime laimingą kunigą! Linkiu ir meldžiu šios laimės.



† Algirdas Jurevičius
Telšių vyskupas